
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

1 
 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.C. VIA POPPEA SABINA 
Viale Ratto delle Sabine, 3 - 00131 ROMA - Tel. 0641404596 

C.F. 96418990584 - Cod. Meccanografico RMIC8G800R 

Codice Univoco ufficio: K96NBC Mail: rmic8g800r@istruzione.it   

PEC rmic8g800r@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icviapoppeasabina.edu.it 

 

 

 

 

Prot. n.6233       Roma, 24 luglio  2023  
 

Agli Atti dell’Istituzione scolastica 

OGGETTO: DECRETO per il conferimento di n. 1 incarico individuale di FORMATORE personale 

scolastico, nell’ambito del Progetto:   

Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR.  

CUP J84D22002660006 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941 – P-2251 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 

non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 per l’attuazione di “progetti 

in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

mailto:rmic8g800r@pec.istruzione.it
http://www.icviapoppeasabina.edu.it/


 

2 
 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

 

VISTO in particolare, l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

che prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale Scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. A ciascuna istituzione 

scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi 

coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la 

collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  
 

VISTO l’avviso codice M4C1I2.1-2022-941- Animatori digitali 2022-2024; 

 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanata nell'ambito del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia 

transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR; 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 

percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati 

con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei progetti in essere del PNRR (prot. n. 84750 

del 10.10. 2022); 

 

VISTO il progetto "Animatore digitale: formazione del personale" interne inoltrato da questo 

Istituto in data 03/11/2022 con codice identificativo 2251; 

 

VISTA l’erogazione dell'acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 10/12/2022 

per l’importo di € 1.000,00; 

 

CONSIDERATO che l’avvenuta erogazione delle somme di cui sopra equivalgono ad 

accettazione del progetto trasmesso in data 03/11/2022 con codice identificativo 2251; 

 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto M4C1I2.1-2022-941 –P-2251 del 
MIM prot. n.24917 del 27/02/2023; 

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n 2642. del 17/03/2023- PNRR MISSIONE 4 .1 

Animatori digitali Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 

1- del PNRR. -CUP J84D22002660006- CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941 – P-2251 

 

VISTO il decreto di nomina del Rup PNRR MISSIONE 4 .1 Animatori digitali prot. n.2643 del 

17/03/2023; 



 

3 
 

 
VISTA la delibera n. 49 del 17/05/2023 del Collegio dei Docenti di adozione del progetto; 
 
VISTA la delibera n. 36 dell’11/05/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
 
VISTE le delibere  del Collegio docenti n. 51 del 17/05/2023 e  del Consiglio di Istituto n° 45 del 
29/05/2023   aprile 2022 in merito in merito ai titoli e competenze per la valutazione delle figure 
professionali; 
 

VISTO la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di FORMATORE del personale scolastico nell’ambito del progetto 

M4C1I2.1-2022-941 – P-2251 

 
VISTO il Decreto di Avvio della procedura di selezione interna per l’incarico di FORMATORE rivolto al 

personale scolastico, nell’ambito del Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2251 (prot. n. 6176 del 14/07/2023) 

così articolato: 

Scuola primaria  n.1 formatore 

n.1 formatore 

Scuola secondaria di primo grado  n.1 formatore 

n.1 formatore 

 

VISTO l’esito dell’Avviso per procedura di selezione interna per l’incarico di FORMATORE rivolto al 

personale scolastico, nell’ambito del Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2251 (prot.n. 6177 del 14/07/2023);  

VISTE le istanze di partecipazione pervenute (n.04) per ricoprire il ruolo di FORMATORE rivolto al 

personale scolastico, nell’ambito del Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2251, come indicate a seguire  

Scuola primaria  n.1 formatore   prot. n. 6185 del 18 luglio 2023 

n.1 formatore prot. n. 6186 del 18 luglio 2023 

Scuola secondaria di primo grado  n.1 formatore prot. n.6180 del 17 luglio 2023 

n.1 formatore 6183 del  17 luglio 2023 

 

VISTI i  curricola allegati alle istanze di partecipazione; 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei suddetti curricula; 

VISTA la dichiarazione di valutazione dei Curriculum vitae da parte del Dirigente scolastico (prot. N. 6224 

del 24/07/2023);  

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2251 di avvalersi della 

collaborazione di N. 4 unità nel ruolo di FORMATORE del personale scolastico, in possesso di idonei 

requisiti per l’affidamento dell’incarico con l’esecuzione dei seguenti compiti: 

 



 

4 
 

 tenere gli incontri (nella modalità concordata con l’Istituto: in presenza, on line, blended) sulla 

specifica tematica oggetto dell’incarico ricevuto, secondo il calendario concordato; 

 presentare esempi e buone pratiche di curricoli di educazione digitale innovativi, differenziati per 

ordine e grado di scuola, al fine di mettere a disposizione delle scuole un kit di risorse e contenuti 

didattici e digitali innovativi open source, on line e con licenza aperta;  

 raccogliere la restituzione dei lavori prodotti dai docenti in asincrono; 

 registrare le presenze dei corsisti; 

 sostenere i corsisti nel processo di sviluppo delle competenze di natura culturale, disciplinare, 

didattico-metodologico, relazionale e digitale, supportandoli nell’elaborazione di prodotti e modelli 

di didattica digitale; 

 compilare la relazione finale sull’attività svolta, il time sheet e/o eventuali altri documenti richiesti ai 

fini della documentazione del percorso; 

 condividere con l’Istituto Comprensivo “I.C. VIA POPPEA SABINA ” il materiale didattico 

utilizzato (registrazione incontri formativi, documentazioni, link e spazi web, etc….)  per una 

eventuale raccolta e pubblicazione nelle pagine del sito Internet e per la diffusione degli stessi. 

 

per una durata pari dalla data di nomina e fino al 30 novembre  2023, nell’ambito delle attività formative 

previste e realizzabili nel percorso programmato entro il 31 agosto 2024. 

CONSIDERATO che alla data del 24 luglio 2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono  pervenute n. 04 candidatura da parte del personale interno all’Istituzione 

come richieste nell’avviso di cui all’oggetto;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 8 dell’Avviso;  

VISTO il verbale di valutazione dei curricula da parte del Dirigente scolastico (prot. n. prot. N. 6224 del 

24/07/2023);  

CONSIDERATO che il curriculum della docente LUCCI DOINA, nata a ROMA il 16/05/1979, CF. 

LCCDNO79E56H501T, è risultato essere idoneo per ricoprire l’incarico in oggetto;  

VISTA la dichiarazione resa dalla docente LUCCI DOINA ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che la docente LUCCI DOINA risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si 

procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico;  

CONSIDERATO che la docente LUCCI DOINA viene nominato quale FORMATORE per il personale 

scolastico della scuola primaria  ed è incaricato dello svolgimento delle attività, come da Decreto di Avvio 

della procedura di selezione interna per l’incarico di FORMATORE rivolto al personale scolastico (prot. 

n.6176 del 14/07/2023) e successivo Avviso per procedura di selezione interna per l’incarico di 

FORMATORE rivolto al personale scolastico (prot.n. 6177 del 14/07/2023); 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 



 

5 
 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto l’incarico di FORMATORE di personale scolastico 

nell’ambito del Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2251 alla docente  LUCCI DOINA , nata a ROMA il 

16/05/1979, CF. LCCDNO79E56H501T, per un importo pari ad € 413,20 lordo dipendente, rapportato 

alle 10 ore effettivamente prestate (le ore considerate sono da intendersi rigorosamente in orario 

aggiuntivo a quello di servizio).. 

 di procedere successivamente a far sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale [Incarichi conferiti e 

autorizzati ai dipendenti (dirigenti e non dirigenti)], ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Stefania Forte 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2023-07-24T16:07:47+0200
	STEFANIA FORTE




